Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 2008 372 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1124774-0>

ATO Nº 390, DE 26 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso XI do art. 35 do Regimento Interno, ad
referendum do Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso PV - n° 500.928/2008-2, resolve:

Retificar o ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.N° 348, de
13/5/2008, publicado no DOU de 19/5/2008, de modo que passe a
constar:

Tornar sem efeito, nos termos do § 6° do art. 13 da Lei n°
8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, as nomeações pu-
blicadas no Diário Oficial da União de 22 de novembro de 2007,
constantes do ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.N° 675, referentes aos
candidatos abaixo relacionados, habilitados em concurso público rea-
lizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, para o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l .

DANIELLE MUSSI PIRES TEIXEIRA; e
MARCELO ALEXANDRE ANDRADE

Min RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID1127130-0>

ATO No- 391, DE 27 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ZAÍRA PEREIRA DA CRUZ,
código 29840, Agente de Portaria, requisitada do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas
da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar a servidora ZAÍRA PEREIRA DA CRUZ, có-
digo 29840, Agente de Portaria, requisitada do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Recursos, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Cláudio Augusto Alves de Nogueira e Sousa.

Min RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A
<!ID1124770-0>

ATOS DE 26 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.ºS 48 e 49, de
20/5/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 265 -
1 - Dispensar, a pedido, o servidor JOHNNILTON AUGUS-

TUS RODRIGUES DOS SANTOS, código 31179, Auxiliar Judi-
ciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Di-
versos, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
WALMIR OLIVEIRA DA COSTA.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor NIVALDO PAVELQUESI
MARQUES, código 23239, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas.

3 - Designar o servidor NIVALDO PAVELQUESI MAR-
QUES, código 23239, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro WAL-
MIR OLIVEIRA DA COSTA, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Johnnilton Augustus Rodrigues dos Santos.

<!ID1124771-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Ofício n.º 007/2008, de
2/5/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, do constante do Processo PV nº 501.355/2008-9, e a delegação
de competência prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº
220, de 28/6/2007, resolve:

No- 266-Designar o servidor ISRAEL PABLO PARENTE MENDES,
código 36872, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Paulo Rená da Silva Santarém.
<!ID1124772-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 56, de
16/5/2008, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 267 -
1 - Dispensar, a pedido, a servidora SILVANA TEIXEIRA

ARAÚJO, código 9427, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Pro-
cessual.

2 - Designar a servidora SILVANA TEIXEIRA ARAÚJO,
código 9427, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Igor
Souza Santos.

<!ID1124773-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 268 -
1 - Dispensar a servidora STELA MARIS DO ESPÍRITO

SANTO, código 22090, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Apoio aos Ministros.

2 - Designar a servidora STELA MARIS DO ESPÍRITO
SANTO, código 22090, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secre-
taria do Tribunal Superior do Trabalho, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Sormany Demósthenes Póvoa Ribeiro.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 200838 2ISSN 1677-7050

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

<!ID1124257-0>

ATO Nº 84, DE 23 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

1 - Dispensar a servidora MONIQUE RAMOS DE ARAÚJO
COELHO GOULART, código 39088, requisitada do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 1ª Região, da função comissionada de As-
sistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria Executiva do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar a servidora MONIQUE RAMOS DE ARAÚJO
COELHO GOULART, código 39088, requisitada do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 1ª Região, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Assessoria de Tecnologia da Informação e das Comunicações do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID1125490-0>